
Společnost pro queer paměť, z. s.  
Viklefova 1811/16, 130 00 Praha 3, IČO: 02375486 

e-mail: queerpamet@gmail.com, tel.: 602 433 875 

 

 

 

Výroční zpráva Společnosti pro queer paměť, z. s., za rok 2013 

 

Společnost pro queer paměť, z. s., byla zaregistrována dne 27. listopadu 2013 Ministerstvem 

vnitra a obdržela IČO 02375486. Společnost si vytkla za cíl fungovat jako platforma pro 

mezigenerační dialog v rámci queer společenství a její hlavní činnost bude spočívat ve 

shromažďování, uchovávání a zpřístupňování ústních, písemných, fotografických, 

trojrozměrných a jiných dokumentů vztahujících se k minulosti queer lidí v českém kontextu, 

podněcování bádání v oblasti paměti a historie queer lidí a organizaci vědeckých akcí v této 

oblasti.  

Přípravný výbor pracoval ve složení: Jan Seidl (zmocněnec), Radek Miřácký, Juraj Gerbery, 

Lukáš Nozar. Návrh stanov byl konzultován na schůzce přibližně 15 zájemců o utvoření 

společnosti či spolupráci s ní dne 11. října 2013 v kavárně Q café. 

V době zaregistrování společnosti (ještě ve starém režimu občanského sdružení) probíhala 

dotazníková akce mezi LGBT seniory a seniorkami, která byla zahájena 7. listopadu 2013. 

Členové přípravného výboru spolu s některými zájemci o členství či externí spolupráci 

oslovovali tyto seniory na filmovém festivalu Mezipatra a předávali jim informační leták 

s minidotazníkem, který byl připraven v spolupráci s o. s. PROUD. Akce probíhala jak 

v Praze, tak posléze i v Brně a Olomouci. Cílem bylo informovat LGBT seniory a seniorky o 

obou občanských sdruženích a z jejich odpovědí si učinit alespoň nejzákladnější představu o 

jejich životní situaci, která by sloužila jako podklad k širší panelové diskusi na počátku roku 

2014. 

Dne 17. listopadu 2013 proběhla v restauraci Kabaret Špaček v Brně schůzka členů 

přípravného výboru Radka Miřáckého a Jana Seidla s moravskými a slezskými zájemci o 

členství ve společnosti či spolupráci s ní. Téhož dne se uskutečnila ve spolupráci 

s brněnskými Mezipatry vlastivědná vycházka Buzince našich bab a dědů v Brně, které se 

zúčastnilo cca 80 lidí. Účastníkům se dostalo informace o vzniku SPQP a jejích cílech. 

Dne 8. prosince 2013 vyzval zmocněnec přípravného výboru v souladu se stanovami 26 

badatelů a badatelek v různých humanitních oborech ke vstupu do vědecké rady SPQP. Lhůta 

k přijetí či odmítnutí členství byla do ustavující členské schůze SPQP. 

Dne 11. prosince 2013 navštívili členové přípravného výboru Radek Miřácký a Jan Seidl 

Centrum vizuální historie Malach při Matematicko-fyzikální fakultě UK a s jeho 

koordinátorem Jakubem Mlynářem jednali o možnosti zpřístupnit v badatelně CVH Malach 

budoucí orálně-historickou podsbírku SPQP. 



Společnost pro queer paměť, z. s.  
Viklefova 1811/16, 130 00 Praha 3, IČO: 02375486 

e-mail: queerpamet@gmail.com, tel.: 602 433 875 

 

 

Dne 27. prosince 2013 proběhla v Kralupech nad Vltavou schůze přípravného výboru, na níž 

byli na základě došlých přihlášek přijati čtyři členové a členky společnosti. Bylo dohodnuto, 

že ustavující členská schůze bude svolána na 28. nebo 29. ledna 2014, a přijat její program. 

Zároveň byla ukončena interní konzultace návrhu katalogu témat a otázek pro životopisné 

rozhovory, která probíhala ve sdíleném dokumentu na drive.google.com. Podněty a 

připomínky, které tam byly dosud zaneseny, budou do návrhu promítnuty a vzniklá syntéza 

bude otestována při pilotních rozhovorech.  

Ke konci roku 2013 tedy měla Společnost pro queer paměť, z. s., 8 členů a členek. Vzhledem 

k tomu, že do konce roku neproběhla ustavující členská schůze a nebyly ustaveny orgány 

společnosti, nemohl být také ještě založen bankovní účet. Příjmy a výdaje společnosti ve 

zdaňovacím období 2013 se tedy rovnají nule.  

       V Praze dne 11. března 2014  

  Jan Seidl 

 

schválila řádná členská schůze dne 14. března 2014 

 


